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SVENSKA DAGBLADET  Torsdagen den 27 november 1986 
 
Sven Fagerberg, författare, om socialdemokratin och engångsskatten på pensionsförsäkringar 

Den nya herreklassens gyllene patrask 
Jag är hungrig, går in på en restaurang och slår 

mig ner. Hovmästaren kommer fram till mitt bord. 
Han heter Ingvar Carlsson. 

- Idag serverar vi Kabeljo, säger han. 
- Nej tack. Vad har ni mer? 
- Vi har bara en rätt på matsedeln. 
- Jag vill ha frihet att välja säger jag och 

reser mig för att gå. 
- Vi erbjuder frihet, svarar hovmästaren. Vi 

erbjuder frihet från hunger. Men kom igen 
imorgon om ni vill välja. 

Inte fri 
Nästa dag står både kabeljo och pölsa på 

matsedeln. Nu har jag två möjligheter, men varken 
det ena eller det andra gör mig glad. Jag känner mig 
inte fri. 

Vad är då verklig frihet? En logisk definition är 
omöjlig. Frihet är ett tillstånd, en känsla. När jag 
känner mig fri är jag fri. 

Det sovjetiska frihetsbegreppet, som Ingvar 
Carlsson gjort till sitt, definieras som rätten till 
utbildning, sjukvård etc. Men sådant är just 
rättigheter och har inte med frihet att göra. Som 
vanligt har socialisterna förvrängt ordens betydelse. 
De spelar med falska kort, som Orwell för länge 
sedan konstaterade, i romanen 1984. 

Vad man vill 
Verklig frihet är att få göra det man helst vill. När 

sådan frihet finns strömmar energin och skapar-
kraften fram hos den enskilda människan. Det är då 
som tillväxt sker. 

Men så enkelt som att man skall få göra det man 
helst vill är det inte. Två personer spelar schack, 
djupt försjunkna. Livskänslan är på topp, de 
upplever den fria handlingens glädje. De vet att det 
kan gå galet, men trygghet är inte deras mål. Att få 
ta sin chans är det åtrådda. 

Spelarna är bara delvis fria, de styrs av noggrant 
utformade regler, som obrottsligt måste följas. 
Några engångsskatter förekommer inte. Den som 
mot reglerna tar en pjäs och stoppar den i fickan har 
för alltid gjort sig omöjlig. Han står för evigt i 
historiens skamvrå. 

Bara Kaos 
Eller med ett ord från en gammal dikt; Så som 

kalven med osviklig säkerhet följer sin mor i en 

tusenhövdad hjord så följer synden för evigt 
gärningsmannen. 

Utan tvingande regler finns bara kaos. Frihet hör 
oupplösligt samman med ett bestämt regelsystem. 
Det är detta regelsystem jag syftar på när jag i 
denna artikel talar om kultur. 

Schackspelarens regler är enkla. I det verkliga 
livet däremot har vi en snårskog av skrivna lagar 
och bestämmelser. Men därutöver tillkommer något 
som är ytterst viktigt. Det finns värderingar, 
fördomar, religioner, trender etcetera som starkt 
påverkar vårt handlande. Allt detta sammantaget, 
skrivet och icke skrivet, utgör vårt regelsystem, vår 
kultur. 

Med sorg i hjärtat måste jag konstatera att den 
kultur vi har i Sverige inte är den bästa när det 
gäller att stimulera tillväxt. Tvärtom, vår kultur är 
förgiftad och förlamad av socialism, en socialism 
som, trots alla propagandafraser med motsatt 
innebörd, är djupt fientlig mot tillväxt i alla former 
utom den som gäller förökningen av den egna, 
parasiterande herreklassen. 

Att bevisa socialdemokratins skadliga inflytande 
under den gångna tjugoårsperioden, den som 
betecknar dess nedgång och djupa förfall, är lätt. 
Sverige har dugliga arbetare, ingenjörer och 
företagsledare. I mitten på sextiotalet låg vi mycket 
högt på de listor som jämför välståndet i olika 
länder. Vi hörde till de främsta. Men nu, tjugo år 
senare, har vi sjunkit ett långt stycke nedåt. Betyget 
är klart underkänt. 

Varför har svensk ekonomi, trots de bästa 
förutsättningar, utvecklats så dåligt i jämförelse 
med omvärlden? Svaret är enkelt, det beror på den 
socialistiska förgiftningen av vår kultur. 

Den psykologiska försurningen betraktas sällan 
trots att den är oerhört viktig. All tillväxt har sin 
grund i den enskilda människans fria skapande. Den 
håglöse skapar ingenting, det behövs livsglädje. 
Tyvärr är våra socialdemokrater suveräna mästare i 
konsten att döda de arbetsvilligas och de 
sparvilligas livsglädje. Tydliga exempel är 
löntagarfonderna och engångsskatten på åldringar. 

Utan tanke 
Löntagarfonderna är godkända av riksdagen, och 

detsamma kommer antagligen att gälla engångs-
skatten på åldringar. Fårens hejaklack sviker sällan, 
den bräker sitt ja utan tanke och ansvar. Fårens 
hejarklack har Orwell beskrivit i sin lysande 
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skildring av den svenska vänstern, den bok som har 
titeln Djurfarmen. Läs den. 

Ett riksdagsbeslut i sig är emellertid ingalunda ett 
uttryck för moral och rätt. En verklig kultur vilar på 
rättskänsla, inte på en majoritetsdespoti som den 
heliga alliansen mellan Fyrtornet (Kjell-Olof Feldt 
26 procent) och Släpvagnen (Lars Werner fyra 
procent). 

Grov stöld 
Det är i regel naivt att i dagens samhälle tala om 

en folkvilja. Frågorna är för komplicerade för att en 
genuin folkvilja skall kunna uppstå.. Men det finns 
ändå alltid en kulturell insikt, som bygger på 
uppfattningen hos dem som är både hederliga och 
förstår vad saken gäller. Ur denna kulturella 
synpunkt är, utan ett spår av tvivel, både fonderna 
och engångsskatten grov stöld och ingenting annat. 

Du skall icke stjäla, står det i Bibeln. Du skall 
icke hava lust till din nästas hus eller åsna, ej heller 
till hans fabrik eller pension. 

Varför hederlig 
Vad händer i ett land när dess regering bryter mot 

fundamentala rättsprinciper? Håglösheten sprider 
sig, handlingslusten avtar. Den personliga moralen 
sjunker, försäljningen av vodka stiger. Varför skall 
man vara hederlig när överheten gång på gång 
begår det perfekta brottet? 

Varför skulle man arbeta och spara när man ändå 
blir bestulen på frukterna av sina arbetsinsatser? 

Svenska folket sparar inte, det har lärt sig läxan 
och slår klackarna i taket. Köp vad du kan i dag för 
i morgon kommer Feldt. 

Välståndets viktigaste drivkraft är företagarna 
handlingsvilja. Den långdragna debatten om 
löntagarfonder är bara ett exempel på en 
kulturförgiftning som förstört miljardvärden. 

Om inte Rörelsens ekonomiska genier – Neue 
Heimat! – fått härska fritt skulle vi behållit det 
försprång vi hade på sextiotalet. Icke längre aktuell 
industri hade ersatts genom ett flöde av 
innovationer. Hur mycket den svenska arbetaren 
förlorat i realinkomst genom kulturförstörande 
socialdemokratiska dumheter är lätt att räkna ut, det 
är bara att ta skillnaden mellan nuläget och en BNP 
med bibehållet procentuellt försprång. 

Ingvar Carlsson har trätt till försvar och attackerat 
den enskilda äganderätten. Han har, som Bengt 
Westerberg påpekade i en brännpunktsartikel, 
pläderat för kommunism. Nero respekterade inte 
den privata äganderätten, inte heller Djingis Khan. 
Alternativet till privat ägande är vodkaekonomi, 
som i Polen. 

Stillestånd och död 
Att 1986 försvara socialism med intellektuella 

argument är lika begåvat och lika insmickrande 
som att skriva horoskop för veckopressen.. Ingvar 

Carlsson som började så bra, har redan hunnit 
bevisa sin inkompetens som ledare. Engångsskatten 
blev den ättestupa som återförde honom till de 
gymnasiala pratbubblorna. 

Carlsson borde studera entropibegreppet och 
skapandets psykologi. Utjämning leder till 
stillestånd och död. Enskilt ägande är fast 
förknippat med en kreativ kultur. Människan är nu 
en gång människa. 

I TV sade Ingvar Carlsson att tillgreppet av 
pensionärernas pengar var högsta moral. Det kan 
tänkas att han skapat ett bevingat ord. Högsta 
moral, sa Carlsson, snattade tandkräm från hyllan i 
rika Ica. 

Absurda misstag 
Tycker vi att stöld och snatteri låter fult kan vi 

erinra oss ett ord av Talleyrand, nämligen att 
dumhet är värre än brott. Ur en kreativ kulturs 
synpunkt är fonderna och åldringsskatten absurda 
misstag. 

Varför gör man dessa dumheter, varför är man 
berusad av sina alkoholfria men romantiska 
drömmar? Grundfelet i vänsterns filosofi är att man, 
i bästa välmening, vill sätta orsakslagen ur spel. 
Socialdemokraterna tror faktiskt att sambandet 
mellan orsak och verkan kan upphävas utan att 
allvarliga skador uppstår. 

Det enklaste exemplet är att de inte vill ha några 
raka rör mellan prestation och belöning. 
Aftonbladets hjälte är den som blivit miljonär på 
Lotto, en tröst för pappershjärtan, som ingen 
missunnar dem, men förnekar man orsakslagen, 
som i Sovjet och Polen, stagnerar det mesta och 
totalitära tvångsmetoder måste snart tillgripas. 

Falsk Gloria 
Hur skall en sådan utveckling i Sverige 

förhindras? Den hederliga men fantasilösa 
majoriteten vet ännu inte hur nära det totalitära 
eländet vi redan kommit. Det är dags att alla som 
har mod att lyfta sin hand hjälper till att rycka den 
falska glorian från socialisterna, dessa frihetens 
förrädare. 

Det är lögn att socialisterna är de svagas hjälpare, 
de är istället deras stjälpare, som den svenska 
nyfattigdomen visar. Socialism är bra endast för 
vänsterns nya herreklass, det gyllene patrasket, som 
en framstående socialdemokratisk publicist en gång 
sade. 

Det är dags att vi kallar patrask för patrask och en 
spade för en spade. Den dag svenska arbetare 
äntligen förstår att deras ledare är inkompetenta 
svärmare våras det för dem själva och Sverige. 
I en verklig kultur hedras den kreativa handlingen. 
Viktorianerna var kända för sin könsskräck. Lika 
pryd, lika skräckslagen inför det ekonomiska livets 
realiteter, vinst, privatisering och kravet på en rejäl 
arbetsinsats, är vår stackars vänster, som inte ens 
vet vems bröd den äter. ¶�


